

قطعه سازان به روحانی نامه نوشتند

### خطر توقف موقت تولید صنعت قطعه سازی

● انجمن صنایع همکن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور خطر توقف موقت تولید صنعت قطعه سازی را اعلام کرده و درخواست پرداخت مطالبات این صنعت را دارد.به گزارش تسنیم، انجمن صنایع همکن نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور با ارسال نامه‌ای به رئیس‌جمهور خودر توقف موقت تولید صنعت قطعه سازی و بی‌کاری ۵۵۰ هزار شاغل این صنعت و وقوع بحران ملی را اعلام کردند. در این نامه تأکید شده تنها ۱۰ روز کاری تا پایان سال ۹۸ فرصت باقی است (به شرط عدم توقف تولید به علت کرونا) درخواست می‌شود روند پرداخت مطالبات فعالان این صنعت را از محل پنج هزار میلیارد تومان سرعت دهید.

### مهلت پرداخت قبوض آب و برق تا پایان اردیبهشت ۹۹ تمدید شد

● وزیر نیرو از مهلت به مشترکین برای پرداخت حق انشعاب و قبوض آب و برق تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده خبر داد.به گزارش صداسویم، رضا اردکانیان در حاشیه مراسم روز درختکاری در نهاد ریاست جمهوری اظهار کرد: کمبودی از جهت تأمین انرژی و آب در کشور نیست به‌ویژه این روزها که نیاز بیشتری به آب برای رعایت ملاحظات بهداشتی وجود دارد.وزیر نیرو ابراز امیدواری کرد: رعایت نکات بهداشتی از سوی مردم ادامه داشته باشد و ما برای مصارف غیرضررور توصیه می‌کنیم از آب کمتر استفاده کنند تا با کمبود مواجه نشویم.وی افزود: شرایط سیلابی برخی از رودخانه‌ها موجب می‌شود که برخی تصفیه‌خانه‌های آب با وجود اینکه مشکلی در تأمین نیست، نتوانند بیش از حد ظرفیت خودشان نسبت به بهبود کیفیت آب عمل کنند.اردکانیان ادامه داد: در برخی از اوقات ممکن است با کاهش یا افت فشار مواجه شویم، اکنون با ایام پایان سال و سنت خانه‌تکانی روبه‌رو هستیم و هرچقدر این اتفاق زودتر رخ دهد، میزان مصرف آب کمتر و اطمینان بیشتر در تأمین آب وجود خواهد داشت.وزیر نیرو با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور اظهار کرد: شرایط بیماری کرونا، موجب رکود و کندی در برخی از کسب‌وکارها می‌شود.

### جزئیات مصوبات شورای پول و اعتبار برای وام‌گیرندگان

● رئیس کل بانک مرکزی با تشریح مصوبات ۱۳ اسفند ۹۸ شورای پول و اعتبار گفت: بر اساس مصوبه این شورا، اقساط تسهیلات صاحبان کسب‌وکارها و وام قرض‌الحسنه اشخاص به انتهای دوره اقساط منتقل می‌شود.به گزارش مهر، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: رئیس کل بانک مرکزی با تشریح مصوبات شورای پول و اعتبار گفت: بر اساس مصوبه این شورا، اقساط تسهیلات صاحبان کسب‌وکارها و وام قرض‌الحسنه اشخاص به انتهای دوره اقساط منتقل می‌شود. وی افزود: در جلسه عصر ۱۳ اسفند ۹۸ شورای پول و اعتبار، تصمیمات مهمی برای حمایت از صاحبان کسب‌وکارها خصوصا فعالیت‌ها و حرف خرد که به دلیل شرایط ناشی از شیوع کرونا، دچار مشکلات مالی شده و مصادیق آن توسط دولت تعیین می‌شود (نظیر هتل‌ها، رستوران‌ها و بخشی از حمل‌ونقل) اتخاذ کرد. به گفته همتی، اقساط تسهیلات این کسب‌وکارها و نیز اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه همه اشخاص، در ماه‌های اسفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ بدون وضع هرگونه جریمه یا کارمزد به انتهای اقساط آنها منتقل می‌شود.وی اظهار کرد: تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظف هستند بر اساس مصادیق اعلامی دولت و درخواست مشتری، مساعدت لازم را به عمل آورند.همتی ادامه داد: بالطبع بانک مرکزی نیز در کنار مدیران بانک‌ها خواهد بود و در صورت نیاز به حمایت مالی، پشتیبانی لازم را از آنها به عمل خواهد آورد.

### بسته مالی ۱۲میلیارددلاری فوری بانک جهانی برای مقابله با کرونا

● به گزارش مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، بانک جهانی بسته مالی اضطراری ۱۲میلیارددلاری خود را برای کمک به کشورهای فقیر در هزینه‌های درمانی و ختنی‌سازی تأثیر منفی ویروس کرونا، تأیید کرد.رئیس این بانک، دیوید مالپاس، در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما بر روی واکنشی سریع و منعطف بر اساس نیازهای کشورهای در حال توسعه در مقابله با ویروس کرونا، کار می‌کنیم.او ادامه داد: هدف از ارائه این بسته کمک به فقیرترین کشورهای در معرض خطر ابتلا به ویروس کرونااست تا با این بیماری مبارزه کنند. تأمین مالی موارد اضطراری آنها انجام شود و کمک‌های تکنولوژی و مشاوره‌ای دریافت کنند. ویروس کرونا به بیش از ۲۴ کشور جهان سرایت کرده است.

شرق: لایحه بودجه ۹۹ از زمان تقدیم به مجلس و انتشار آن با انتقادات زیادی همراه بود. لایحه‌ای که به گفته کارشناسان نه ضدتحریمی بود و نه عملیاتی. کارشناسان و نمایندگان مجلس کسری پنهان و آشکار لایحه بودجه ۹۹ را بین صد هزار تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌کردند و این کسری را حتی خود دولت هم پذیرفته بود اما استدلالش این بود که به‌دلیل شرایط تحریمی کشور چاره‌ای جز این نداشتیم. این لایحه به مجلس رفت، در کمیسیون تلفیق با اعمال تغییراتی از جمله افزایش پایه‌های مالیاتی مانند مالیات بر ثروت و مالیات بر خودرو و خانه‌های لوکس تصویب شد، در صحن علنی رد شد و در نهایت با حکم حکومتی به شورای نگهبان ارسال شد. طبق پیکری‌های «شرق» با وجود اینکه دلیل متفاوتی در ریشه‌یابی این ماجرا مطرح می‌شد، اما جدیت کرونا در مجلس دلیل اصلی اینگونه مصوب‌شدن بودجه ۹۹ بوده است. یک منبع آگاه توضیح داد: بودجه ۹۹ بعد از رد نمایندگان در صحن به کمیسیون تلفیق بازگشت اما اعضای کمیسیون از آنجایی که نمی‌توانستند حضور فعالی داشته باشند در این چند روز عملا هیچ تغییری نتوانستند در متن بودجه ایجاد کنند. در نهایت بدون اینکه اصلاح اساسی انجام شود، بودجه مصوب کمیسیون برای تأیید به شورای نگهبان رفت. این اتفاق گرچه می‌تواند پیامدهای سیاسی داشته باشد اما به‌هیچ‌عنوان منشأ و ریشه آن سیاسی نبود. تست کرونا۲۳ نماینده مثبت شده و حدود ۷۰ تا صد نماینده احتمال ناقل‌بودن دارند. بودجه هم حتی اگر به‌صورت دودوازدهمی می‌خواست تصویب شود، نیاز داشت به صحن بیاید. جمع‌بندی این بود که در این شرایط صحن باید تعطیل باشد. واقعیت این است که در جریان بودجه ۹۹ اتفاقی که افتاد این است که تصمیم گرفته شد یک بودجه حداقلی تصویب و تبدیل به قانون شود و طی سال با مجوز سران سه قوه اصلاح آن انجام شود. در این صورت به‌صورت ضمنی کارکرد سران سه قوه هم تثبیت می‌شود.

**درآمدها واقعی که نشد هیچ، زیاد هم شد**

به گزارش «شرق»، این رویه‌ای است که برای اولین بار در تاریخ ایران اتفاق می‌افتد. تاکنون دلایل زیادی برای این اتفاق مطرح شده؛ مانند اینکه نمایندگان بودجه را رد کردند چون بر سر انتخابات و عدم صلاحیت‌ها از دولت دل خوشی نداشتند یا اینکه بودجه با حکم حکومتی برای تأیید به شورای نگهبان رفت، چون تصویب آن با وجود کرونا و تعطیلی مجلس به سال بعد نمی‌رسید اما میان تمامی این ریشه‌یابی‌ها چیزی که فراموش شد، ایرادات جدی‌ای بود که به بودجه ۹۹ وارد است و منجر به رد آن در مجلس شد: عدم شفافیت، کسری بودجه، درآمدهای غیرواقعی و اتکای شدید به درآمدهای نفتی که حتی بسیار بعید است محقق شود. جالب است که کمیسیون تلفیق مجلس نه تنها کامی در راستای کاهش کسری بودجه حداقل صد هزار میلیارد تومانی ناشی از عدم تحقق درآمدهای نفتی و درآمدهای ناشی از فروش و مولدسازی دارایی‌های دولت در سال آینده برنداشت، بلکه سقف منابع عمومی دولت ۷۶ هزار میلیارد تومان افزایش داد و حالا همین بودجه مصوب کمیسیون برای تأیید به شورای نگهبان رفته است. عدم شفافیت و تن‌دادن به اصلاح ساختاری همچنان خصیصه اصلی بودجه ۹۹ است.

## شوخی خطرناک پتروشیمی‌ها

## با امنیت غذایی کشور

برخی شرکت‌های پتروشیمی که ظاهرا صادرکردن محصول با ارز گران به دهان آنها مزه کرده، حاضر نیستند کود اوره کافی در اختیار کشاورزان قرار دهند.

به گزارش فارس، برخی شرکت‌های پتروشیمی که با گران‌شدن ارز درآمد خوبی از صادرات پیدا کرده‌اند، حاضر نیستند کود اوره کافی در فصل رشد استراتژیک‌ترین محصول کشاورزی و تأمین‌کننده امنیت غذایی یعنی گندم در اختیار کشاورزان قرار دهند.

کود اوره به‌ویژه در فصل رشد برای گیاه بسیار ضروری است و تولید محصول را از ۹ تا ۱۵ کیلوگرم به ازای هر کیلوگرم در هکتار افزایش می‌دهد. کود اوره همچنین باعث جلوگیری از سرمازدگی و کاهش مصرف آب کشاورزی و مقاومت در برابر بیماری می‌شود.

از آنجایی‌که مصرف کود اوره زمان‌های مشخصی دارد، بنابراین علاوه بر اینکه این کود باید به میزان کافی باشد، باید در زمان خودش نیز استفاده شود که اگر غیر از این باشد، اتفاقا نتیجه معکوس در عملکرد خواهد گذاشت.

درحال حاضر در آستانه فصل برداشت گندم در مناطق گرمسیر هستیم. کوددهی در این فصل یعنی زمان خمیری بودن دانه‌ها در سنبله تولید محصول را افزایش داده، دانه‌های با پروتئین بالا و توپر تولید می‌شود که اینها در کیفیت نانوامی به‌سیر مایثر است.

البته در زمان پنجه‌زنی و ساقه‌دهی گیاه هم دو زمان دیگر کوددهی است که اکنون در مناطق

## اقتصاد

«شرق» در گفت‌وگو با کارشناسان سرنوشت بودجه ۹۹ را بررسی می‌کند

# پایان بازبودجه ۹۹

احتمال ناقل بودن نیمی از نمایندگان مجلس وجود دارد



عکس: مصود سنبلی/تسنیم

که نمایندگان تخصصی جزء آن هستند، بودجه را تصویب می‌کنند و بعد همان مصوبات و بودجه به صحن علنی می‌آید و در صحن بودجه رد می‌شود. آیا نمایندگان مجلس بنا بر اتفاقاتی که بر سر انتخابات و ردصلاحیت‌ها و عدم ورود نمایندگان فعلی به مجلس اساس منابع رشد ۱۵.۸درصدی را شاهد بوده است. با این اوصاف لایحه بودجه در کمیسیون تصویب اما

در صحن علنی رد شد. نمایندگان مجلس مهم‌ترین دلایل خود برای رد بودجه را در چند محور عدم شفافیت، درآمدهای غیرواقعی و هزینه‌های واقعی، کسری درآمدی و همچنین اتکای بودجه به درآمدهای نفتی شمرده بودند. با این حال به‌دلیل شرایط فعلی اقتصادی و همچنین تعطیلی مجلس، قرار بر ارسال مصوبات کمیسیون تلفیق برای تأیید به شورای نگهبان شد اما آیا این تصمیم به شفاف‌شدن و کارایی بودجه نیز کمک خواهد کرد؟

وحید شقاقی‌شهری، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره توضیح داد: لایحه بودجه ۹۹ از ابتدا مشخص بود که با کسری مواجه خواهد بود. لایحه تقدیمی ۴۸۶ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی در آن پیش‌بینی شده و برآورد می‌شد بین صد تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان کسری خواهد داشت و دولت هم تا حدی این کسری را پذیرفته بود. منابعی مانند فروش اموال دولتی و انتشار اوراق را دولت در نظر گرفته بود که احتمال عدم تحقق در آن وجود داشت. هرچقدر هم مازاد از درآمد نفتی عاید شود، صرف بودجه عمرانی می‌کند. این لایحه با کسری پنهان و آشکار با دستور رهبری در ابتدای سال مبنی‌بر اصلاح ساختاری و بودجه‌ریزی در تضاد بود و نمی‌توانست آن توصیه‌ها را برآورده کند. نه بودجه‌ریزی عملیاتی رکن بودجه و نه عدم اتکای بودجه به نفت در محور تدوین قرار گرفته بود.

**یک بودجه حداقلی، تقدیر سال ۹۹**

او ادامه داد: در ادامه لایحه به کمیسیون تلفیق رفت. این کمیسیون مجموعه‌ای از نمایندگان متخصص در بودجه را شامل می‌شود. آگاهی حداقلی از بودجه‌ریزی را آنها دارا هستند. لایحه بررسی شد، ولی همچنان ایراداتی که بر لایحه وارد بود تقریبا در کمیسیون تلفیق هم راه به جایی نبرد. دلایل هم این بود که اصلاح ساختاری بودجه یک شبه اتفاق نمی‌افتد. کمیسیون تلفیق با تغییرات جزئی بودجه را پذیرفت، اما اتفاق نادر این بود که کمیسیون تلفیق

بودجه به تصویب برسد. در این شرایط به نظر می‌رسد رئیس قوه مقننه تشخیص داده که یک بودجه حداقلی بودنش بهتر از نبودنش است.

محمدتقی فیاضی، کارشناس اقتصادی، هم با اشاره به نحوه تصویب بودجه در سال ۹۹ توضیح داد: ما تاکنون چنین بودجه‌ای نداشتیم که بدون تصویب در مجلس به شورای نگهبان برای تأیید نهایی برود. درحال‌حاضر گفته می‌شود ۲۳ نفر از نمایندگان مجلس تست کروناپشان مثبت بوده است و معلوم نیست چه زمانی در بهارستان باز شده و نمایندگان بتوانند در صحن علنی حاضر شوند. در چنین شرایطی به‌رحال رئیس قوه مقننه و در نهایت مقام معظم رهبری تشخیص دادند به روند تبدیل قانون لایحه بودجه تسریع بخشد. الان عملا سال ۹۹ با بودجه‌ای خواهد گذشت که سرشار از کسری و درآمدهای غیرواقعی و عدم شفافیت است.

حسین راغفر هم دراین‌باره می‌گوید: مجلس کل بودجه را رد کرد. در چنین مواردی مورد مشابه داشتیم یا به صورت دودوازدهم و سه‌دوازدهم برای تغییر بودجه انجام می‌شد. واقعیت این است که بودجه ۹۹ اشکالات اساسی دارد که آسیب‌های اقتصادی – اجتماعی آن بی‌سابقه خواهد بود. این بودجه در مقایسه با بودجه‌های سنوات گذشته

آسیب‌هایی تا این حد گسترده دارد. درآمدهایی پیش‌بینی شده که حاصل نخواهد شد. منابع درآمدی جایگزین مانند مالیات مصوباتی برای معافیت مالیاتی آمده است. پیامدهای منفی بودجه را تا جایی که می‌توان، کم کرد، اما این کار را علی‌الاصول باید مجلس و دولت انجام می‌دادند. یک میلیون بشکه فروش نفت در نظر گرفته شده که کاملا غیرواقعی است. همچنین برداشت از صندوق توسعه پیش‌بینی شده، درحالی‌که درآمد همین صندوق هم از درآمدهای نفتی است. وقتی نفت ما درآمدی ندارد، قطور می‌خواهیم از صندوق خالی برداشت کنیم و درآمدی از این محل در نظر گرفته‌ایم. دولت یک منبع درآمد دیگر استقرار و انتشار اوراق را در نظر گرفته که همین امسال حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برای اصل و فرع اوراق منتشره در سال‌های قبل اعمال کرده که یک پیش‌بینی غیرواقعی است. دولت نمی‌تواند این حد اوراق را به فروش برساند و تعهد آن بر دوش دولت بعدی خواهد بود.

گذر

انتقادواردکنندگان از عدم

تخصیص ارز برای واردات برنج

● رئیس انجمن واردکنندگان برنج با ارسال نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور از عدم تخصیص ارز به لیست‌های ارسالی واردات برنج به بانک مرکزی و عدم پاسخ‌گویی شفاف از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی انتقاد کرد.به گزارش تسنیم، عباس توکلی، رئیس انجمن واردکنندگان برنج با ارسال نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون‌اول ریاست‌جمهوری با موضوع «عدم تخصیص ارز به محموله‌های برنج واردشده در نیمه دوم سال ۹۸ و احتمال بروز بحران و تهدید امنیت غذایی کشور» نوشت: احتراماً، کارنامه درخشان واردات برنج در سنوات قبل و توزیع و عرضه آن با کمترین تنش در جامعه و رضایتمندی پنج دهک اقشار آسیب‌پذیر نمی‌تواند به راحتی در برنامه‌ریزی تأمین کالای استراتژیک به فراموشی سپرده شود. برنامه‌ریزی بخش خصوصی در شروع زمان واردات در نیمه دوم سال ۹۸ با اعتبار واردکنندگان، منجر به ورود ۵۰۰ هزار تن برنج به کشور شد. عرضه بخشی از آن به‌صورت ترحیص درصدی، تاکنون آرامش بازار را حفظ کرده است. با عدم تخصیص ارز به لیست‌های ارسالی به بانک مرکزی و عدم پاسخ‌گویی شفاف از سوی وزارت صمت و بانک مرکزی، سلب‌شدن امکان ادامه واردات با اعتبار جهانی واردکنندگان، بازار برنج با التهاب و افزایش قیمت مواجه می‌شود و با توجه به نزدیک‌شدن به پایان سال و ماه مبارک رمضان با بحران و تهدید جدی مواجه خواهیم شد.

هرگونه تصمیم با توجه به منابع ارزی کشور و رفع بلاتکلیفی می‌تواند به حفظ منافع ملی و امنیت غذایی کشور کمک کند.

انجمن واردکنندگان برنج در سالیان قبل با تعامل دوسویه و سازنده وظایف خطیر خود را به‌خوبی انجام داده و در ادامه این مسیر تنها با تخصیص ارز به حدود ۵۰۰ هزار تن برنج که به کشور وارد شده و در حال حمل است، تعاملات و همکاری ادامه پیدا خواهد کرد.

خواهشمند است ضمن تذکر جدی به مسئولان ذی‌ربط اجازه و فرصت ایجاد هرگونه بحران و تهدید را در نطفه خفه کرده و بار دیگر حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، در پایان سال ۹۸ و شروع سال ۹۹ را به اثبات رسانید.



**موسسه خیریه**  
**پهنام دهش پور**  
**حمایت از بیماران**  
**میتلا به سرطان**  
Behnam Daheshpour  
Charity Organization  
behnamcharity.org.ir  
behnamcharity

**چشم‌انداز: جهانی بدون ترس از بیماری سرطان**

**ماموریت: مبارزه با سرطان در تمامی عرصه‌ها و حمایت از بیماران به‌دور از هر گونه تبعیض**

**خدایا تا تو بر کار خیرم بدار**

**باهم مهربانی را کامل کنیم.**

**#۱۸\*۷\*۷۳۳\***